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Kommunalt-lægeligt udvalgsmøde  

 

 

Dagsorden til møde 

Torsdag d. 27.10.2022  

Kl. 16:00-18:00 

Frederikssund Rådhus, Mødelokale F6 

Torvet 2, 3600 Frederikssund   
 

MØDEDELTAGERE:    

Praktiserende læge: Jens Petersen 

Praktiserende læge: Philip Reersted 

Praktiserende læge: Line Løkkegaard   

Leder af Døgnplejen: Karina Buhl 

Leder af Visitationen: Gitte Østergaard Larsen 

Ledelsesrepræsentant Omsorgscentre: Bettina Routhe 

Wiegaard 

Afdelingsleder i Job og Rådgivning: Laila Terese Juel Davies 

Afdelingsleder for Sundhed og Uddannelse: Andreas Schløer 

Madsen (formand) 

Kvalitetssygeplejerske i Sundhed og Uddannelse: Camilla 

Stahrenberg (sekretær) 

 

AFBUD: 

Julie Lademark-Larsen, Leder af Rehabiliteringsafdelingen 

 
GÆSTER:  

Ea Busch-Petersen, Specialkonsulent i Sundhed og Uddannelse 

 

   

 

 

 Dagsorden 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af referat   

  

 

Sag nr. 2  Godkendelse af dagsorden 

  

 

Sag nr. 3  Nye medlemmer af KLU 

Introduktion til ny formand for KLU, Andreas Schløer Madsen, afdelingsleder 
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 Dagsorden 
 

Sundhed og Uddannelse. Kort præsentationsrunde bordet rundt.   

 

 

Sag nr. 4  Evaluering af KLU-samarbejde  

Kort drøftelse v. Andreas Schløer Madsen. 

 

Samarbejdsudvalget vedrørende almen praksis i Region Hovedstaden har 

gennemført en evaluering af KLU-samarbejdet i Region Hovedstaden. 

Evalueringen udsendt med dagsordenen. Hensigten er på mødet at drøfte, om 

der er noget fra evalueringen, som kan være til inspiration for KLU i 

Frederikssund Kommune.  

 

Vedhæftet: Oversigt over evalueringer af samarbejdet i de kommunalt-

lægelige udvalg i 2021. 

 

Referat:  

KLU har drøftet evalueringen for samarbejdet i 2021, hvor et af de største 

emner var ”Samarbejde omkring covid-19”. Der ses generelt mange ligheder i 

evalueringen på tværs af kommuner.    

 

Sag nr. 5  Lægeskift og valg af læge 

Drøftelse v. Laila Terese Juel Davies. 

 

Fra kommunens side opleves en udfordring for tilflyttere og borgere i forhold 

til lægeskift og tildeling af læger, da mange læger har lukket for adgang for 

nye patienter. Der ønskes derfor en drøftelse af status for udviklingen i 

lægepraksis i kommunen.  

 

I relation til det generelle billede oplever kommunen en særlig udfordring for 

borgere med angst og depression, som ofte har en støttekontaktperson til 

følge til lægebesøg, og som derfor er særligt udfordret ved ikke at kunne få en 

læge lokalt.  

 

Referat:  

KLU drøftede sagen. Vurderingen er, at der også i Frederikssund Kommune 

fortsat vil være mangel på alment praktiserende læger. 

 

 

  

Sag nr. 6  Punkt vedr. sygedagpenge 

Status på indsatser og fokusområder i Job og Rådgivning, v. Laila Terese Juel 

Davies. 

 

Referat: 

Under punktet blev det drøftet, at lægerne efterspørger viden om de 
forskellige tilbud i Jobcentret og tilbud omkring træning, forebyggelse og 

kronisk syge. 
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 Dagsorden 
 

Det blev aftalt, at kommunen orienterer om dette på lægernes fællesmøde d. 

23. januar 2023. Kommunen laver forslag til indhold heraf til KLU-mødet i 

december ’22. 

 

Sag nr. 7  Den ældre medicinske borger 

Drøftelse v. Ea Busch-Petersen.  

 

Det er politisk besluttet i Frederikssund Kommune, at der som led i 

udmøntningen af kommunens sundhedspolitik, ”Sundhed for alle”, skal 

udarbejdes en handleplan for den ældre medicinske borger. Handleplanen 

tager udgangspunkt i borgens forløb i sundhedsvæsnet på tværs af hospital, 

almen praksis og kommune.  

 

Fokus i handleplanen vil især være på sektorovergangene, med fokus på hvor 

der kan ske forbedringer, men også hvad der fungerer godt, og som skal 

prioriteres fremadrettet. Drøftelsen på KLU-mødet skal bidrage til 

kortlægningen og stiller særligt fokus på almen praksis og borgernes forløb set 

med den praktiserende læges øjne. 

 

Referat: 

Specialkonsulent Ea Busch-Petersen præsenterede oplægget ”Handleplan for 

den ældre medicinske borger”, hvor der bl.a. blev drøftet: 

 

• Demografisk udvikling – stigende antal af ældre borgere med kroniske 

sygdomme og behov for pleje og behandling 
 

• Temaer i handleplan; Rehabilitering, Kronisk sygdom, Indlæggelse på 

hospital, Palliation/livets afslutning, Andet 

 

Afslutningsvis blev det drøftet, hvilke udfordringer KLU oplever, og her blev 

identificeret følgende: 

 

• Mangel på information i overgange fra hospital til eget hjem – især 
korte indlæggelsesforløb (under 24 timer) i akutmodtagelsen. 

  

• Hyppige genindlæggelser på baggrund af manglende 
information/kommunikation mellem sektorer. 

 

• Mangel på kommunale midlertidige pladser. 

 

• Fokus på tidlig indsat – Fokus på forebyggelse og livsstil helt ned til 
børn i skolealderen. 

 

 

 

Sag nr. 8  Vaccination 

Status på vaccinationsindsatsen for efteråret 2022 v. Andreas Schløer Madsen 

med inputs fra almen praksis. 
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 Dagsorden 
 

Referat: 

KLU drøftede sagen. Regionen og Danske Lægers Vaccinationsservice står for 

opgaven med at hjemmevaccinere borgere mod covid-19 og influenza. 

Der opleves pt ventetid på hjemmevaccination på 6-8 uger, men regionen 

arbejder på at skrue op for kapaciteten. 

 

Hvis borger er berettiget til hjemmevaccination, kan de kontakte Visitationen 

som visiterer til ydelsen og sender kørelister til regionen på ugentlig basis. 

Læger i almen praksis kan også henvise borgere til hjemmevaccination ved at 

kontakte Visitationen (via KM). 

 

   

Sag nr. 9  Evt. 

Mødeplan for 2023 

 

Referat: 

KLU fastholder at mødes 6 x årligt. 

Der laves forslag til mødeplan, som sendes rundsendes til godkendelse. 

 

Til KLU-mødet i december laver kommunen forslag til, hvad der skal indgå på 

lægernes fælles møde 23. januar 2023. 
 

Dosisdispenseret medicin blev drøftet, herunder lægernes erfaring for brugen 
af det. KLU aftalte, at kommunen til et kommende møde laver 

dagsordenspunkt omkring erfaringerne fra andre kommuner, som oplæg til en 

drøftelse af det.  
 

På mødet blev det drøftet, hvilke forebyggende indsatser og projekter 
kommunen har til børn og unge. Det blev aftalt, at emnet drøftes på et 

kommende møde.  

 
Drøftet ukrainsk tolkning i almen praksis. Der opleves en række udfordringer 

ift. planlægning og omfanget via den service, regionen leverer. Konkret blev 
der spurgt til om kommunen har tolke, som almen praksis evt. kan trække på. 

Desuden blev der spurgt til status for den folder om sundhedsydelser målrettet 
ukrainere, som tidligere var drøftet. 

Kommunen følger på disse emner og orienterer KLU. 

 

 

 

 

 

 

 
 


